

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4				
					3.1	3.2	3.3	3.4					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (сл.)	166	166	0	33	1	0	132	0	0				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	166	166	0	33	1	0	132	0	0				
из них женщины	82	82	0	17	0	0	65	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	6	6	0	0	0	0	6	0	0				

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ОБЩЕУЧРЕЖДЕНЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ																							
1	Начальник	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

24	Врач-судбно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
25	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
26	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
27	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
28	Лаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
29	Лаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
30	Санитар	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
31	Санитар	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

32	Заведующий отделением врач-судбно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
33	Врач-судбно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
34	Врач-судбно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
35	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
36	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
37	Лаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
38	Лаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
39	Санитар	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
40	Санитар	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

МЕДИКО-КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

41	Заведующий отделением врач-судбно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
42	Врач-судбно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
43	Врач-судбно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
44	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
45	Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
46	Лаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

92	Санитар	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
ВЕНЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																									
93	Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
94	Лаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
95	Санитар	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
ФРЕМОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																									
96	Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
97	Врач-судебно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
98	Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
99	Лаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
100	Санитар	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
КИРЬЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																									
101	Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
102	Врач-судебно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
103	Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
104	Медицинский регистратор	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
105	Санитар	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	да
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ																									
106	Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
107	Врач-судебно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
108	Врач-судебно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
109	Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
110	Лаборант	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
111	Медицинская сестра	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
112	Медицинская сестра	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
113	Медицинский регистратор	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет

135	Врач-судебно-медицинский эксперт	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
136	Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
137	Санитар	3.1	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да

ОБЩЕУЧРЕЖДЕНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ

138	Главный специалист по гражданской обороне и мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Депроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

ПЛАНОВО-ЭКОНОМИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ

141	Заместитель начальника по экономическим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Ведущий экономист по финансовой работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Ориентир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Ориентир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Бухгалтерия

147	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Ведущий бухгалтер по финансовому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149	Ведущий бухгалтер по расчетам с рабочими и служащими	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Ведущий бухгалтер по учету материальных ценностей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел кадров

151	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Отдел закупок

153	Начальник отдела закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Административно-хозяйственный персонал

155	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
156	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5215

(№ в реестре экспертов)

(подпись)



Севостьянова Екатерина
Геннадьевна

(ФИО)

(дата)

Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕУЧРЕЖДЕНИЕ НЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ, 1. Начальник	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	есть. по орг. привлек. кафедр уед. кафедр	выполнено
ОБЩЕУЧРЕЖДЕНИЕ НЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ, 1. Начальник	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	постоянно	есть. по орг. привлек. кафедр уед. кафедр	выполнено
ОБЩЕУЧРЕЖДЕНИЕ НЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ, 2. Заместитель начальника по экспертной работе	Учитывая тяжесть труда, разрабатывать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	есть. по орг. привлек. кафедр уед. кафедр	выполнено
ОБЩЕУЧРЕЖДЕНИЕ НЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ, 2. Заместитель начальника по экспертной работе	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	постоянно	есть. по орг. привлек. кафедр уед. кафедр	выполнено
ОБЩЕУЧРЕЖДЕНИЕ НЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ, 2. Заместитель начальника по экспертной работе	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	постоянно	есть. по орг. привлек. кафедр уед. кафедр	выполнено
ОБЩЕУЧРЕЖДЕНИЕ НЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ, 2. Заместитель начальника по экспертной работе	Учитывая тяжесть труда, разрабатывать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	постоянно	есть. по орг. привлек. кафедр уед. кафедр	выполнено

экспертной работе					
ОБЩЕУЧРЕЖДЕНЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ, 3. Главная медицинская сестра	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невероятно	см. по вб)	неисполнено
ОБЩЕУЧРЕЖДЕНЧЕСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ ПЕРСОНАЛ, 3. Главная медицинская сестра	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невероятно	см. по вб) отже некорр рб. исполн	неисполнено
ОТДЕЛ ЭКСПЕРТИЗЫ ПОТЕРПЕВШИХ ОБВИНЯЕМЫХ И ДРУГИХ ЛИЦ, 4. Заведующий отделом	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать гигиенические нормативы, правила личной гигиены и меры предосторожности, установленные разделом 15. «Требования к условиям труда медицинского персонала» САНПИН 2.1.3.2630-10	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невероятно	см. по вб) в. и/с	неисполнено
врач-судебно-медицинский эксперт	"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям, осуществляющим медицинскую деятельность."				
ОТДЕЛ ЭКСПЕРТИЗЫ ПОТЕРПЕВШИХ ОБВИНЯЕМЫХ И ДРУГИХ ЛИЦ, 5. Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невероятно	см. по вб)	неисполнено
ОТДЕЛ ЭКСПЕРТИЗЫ ПОТЕРПЕВШИХ ОБВИНЯЕМЫХ И ДРУГИХ ЛИЦ, 6. Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невероятно	см. по вб)	неисполнено
ОТДЕЛ ЭКСПЕРТИЗЫ ПОТЕРПЕВШИХ	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия	невероятно	см. по вб)	неисполнено
ОТДЕЛ ЭКСПЕРТИЗЫ ПОТЕРПЕВШИХ	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия	невероятно	см. по вб)	неисполнено

ОБВИНЯЕМЫХ И ДРУГИХ ЛИЦ, 7. Медицинский репистратор		Биологического фактора			
ОТДЕЛ ЭКСПЕРТИЗЫ ПОТЕРПЕВШИХ, ОБВИНЯЕМЫХ И ДРУГИХ ЛИЦ, 8. Медицинский репистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>необязательно</i>	<i>см. по вб</i>	<i>необязательно</i>
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 9. Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>необязательно</i>	<i>см. по вб</i>	<i>необязательно</i>
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 9. Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>необязательно</i>	<i>см. по вб доб. указать срок работы</i>	<i>необязательно</i>
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 9. Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	<i>необязательно</i>	<i>см. по вб</i>	<i>необязательно</i>
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 10. Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>необязательно</i>	<i>см. по вб</i>	<i>необязательно</i>
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 10. Врач-судебно- медицинский	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>необязательно</i>	<i>см. по вб доб. указать срок работы</i>	<i>необязательно</i>

эксперт СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 10. Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	есть по ВО	нормально
эксперт СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 11. Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	есть по ВО	нормально
эксперт СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 11. Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нормально	есть по ВО с-фа и мерки заб. условий	нормально
эксперт СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 11. Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	есть по ВО	нормально
эксперт СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 12. Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	есть по ВО	нормально
эксперт СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 12. Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нормально	есть по ВО с-фа и мерки заб. условий	нормально
эксперт СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 12. Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	есть по ВО	нормально

СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 13. Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	неизвестно	есть по ВОЗ	рекомендовано
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 13. Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	неизвестно	есть по ВОЗ есть на уровне JOB аналогов	рекомендовано
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 13. Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	неизвестно	есть по ВОЗ	рекомендовано
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 14. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	неизвестно	есть по ВОЗ	рекомендовано
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 14. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	неизвестно	есть по ВОЗ есть на уровне JOB аналогов	рекомендовано
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 14. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	неизвестно	есть по ВОЗ	рекомендовано
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 14. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	неизвестно	есть по ВОЗ	рекомендовано

ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 15, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора nt)	заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	вредного воздействия биологического фактора	необходимо	есть по 09	формально
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 15, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора nt)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необходимо	есть по 09 есть набор job analysis	формально
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 15, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора nt)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	есть по 09	формально
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 16, Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необходимо	есть по 09	формально
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 16, Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необходимо	есть по 09 есть набор job analysis	формально
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 16, Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	есть по 09	формально
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 17, Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необходимо	есть по 09	формально
СУДЕБНО-ГИСТ	Учитывая вредные условия труда сохранить за	Снижение			

ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 17, Лаборант	работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	вредного воздействия химического фактора	исследовать	спис. по объ. работ складов	исполнено
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 17, Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	исследовать	спис. по объ. работ	исполнено
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 18, Медицинский регистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	исследовать	спис. по объ. работ	исполнено
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 18, Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	исследовать	спис. по объ. работ	исполнено
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 18, Медицинский регистратор	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	исследовать	спис. по объ. работ	исполнено
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 19, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	исследовать	спис. по объ. работ	исполнено
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 19, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	исследовать	спис. по объ. работ	исполнено
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 19, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	исследовать	спис. по объ. работ	исполнено
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 20, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	исследовать	спис. по объ. работ	исполнено
СУДЕБНО-ГИСТ	Учитывая вредные условия труда сохранить за	Снижение			

ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 20, Санитар	работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	вредного воздействия химического фактора	необязательно	есть по 60 всего может быть отложено	рекомендовано
СУДЕБНО-ГИСТ ОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 20, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	есть по 60	рекомендовано
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 21, Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	есть по 60	рекомендовано
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 21, Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	есть по 60 всего может быть отложено	рекомендовано
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 21, Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	есть по 60	рекомендовано
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 22, Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	есть по 60	рекомендовано
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 22, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	есть по 60 всего может быть отложено	рекомендовано
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные	Снижение вредного	необязательно	есть по 60	

ОТДЕЛЕНИЕ, 22. Врач-судебно- медицинский эксперт	регламентированные перерывы.	воздействия тяжести			Всего часов
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 23. Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	незначительно	есть по 0,5	Всего часов
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 23. Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	незначительно	есть по 0,5 сверх нормы для анализа	Всего часов
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 23. Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разрабатывать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	незначительно	есть по 0,5	Всего часов
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 24. Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	незначительно	есть по 0,5	Всего часов
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 24. Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	незначительно	есть по 0,5 сверх нормы для анализа	Всего часов
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 24. Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разрабатывать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	незначительно	есть по 0,5	Всего часов
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 24. Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия	незначительно	есть по 0,5	Всего часов

25, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)		Биологического фактора			
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 25, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	есть по ВОЗ всего 100000 100 человек	подробнее
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 25, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	есть по ВОЗ	подробнее
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 26, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	есть по ВОЗ	подробнее
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 26, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	есть по ВОЗ всего 100000 100 человек	подробнее
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 26, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	есть по ВОЗ	подробнее

МЕДИКО-КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 43. Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	см. по 8)	невозможно
МЕДИКО-КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 44. Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	см. по 8)	невозможно
МЕДИКО-КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 45. Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	см. по 8)	невозможно
МЕДИКО-КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 46. Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	см. по 8)	невозможно
МЕДИКО-КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 47. Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	см. по 8)	невозможно
МЕДИКО-КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 48. Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия фактора	невозможно	см. по 8)	невозможно
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 49. Заведующий отделом					

врач-судебно-медицинский эксперт					
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 49.Заведующий отделом врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необходимо	есть по ВОЗ оценить уровень риск exposure	повышено
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 49.Заведующий отделом врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	есть по ВОЗ	повышено
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 50.Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необходимо	есть по ВОЗ	повышено
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 50.Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необходимо	есть по ВОЗ оценить уровень риск exposure	повышено
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 50.Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	есть по ВОЗ	повышено
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 51.Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необходимо	есть по ВОЗ	повышено
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ,	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного воздействия	необходимо	есть по ВОЗ оценить уровень риск exposure	повышено

отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт		фактора			
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 32, Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>необходимо</i>	<i>есть по ст софн работ для случаев</i>	<i>необходимо</i>
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 32, Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	<i>необходимо</i>	<i>есть по ст</i>	<i>необходимо</i>
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 33, Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>необходимо</i>	<i>есть по ст есть работ для случаев</i>	<i>необходимо</i>
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 33, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>необходимо</i>	<i>есть по ст</i>	<i>необходимо</i>
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 33, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	<i>необходимо</i>	<i>есть по ст</i>	<i>необходимо</i>
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 34, Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>необходимо</i>	<i>есть по ст</i>	<i>необходимо</i>
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 34, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать	Снижение вредного	<i>необходимо</i>	<i>есть по ст</i>	

ОТДЕЛЕНИЕ, 34, Врач-судебно- медицинский эксперт	средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	воздействия химического фактора		<i>важна роль job survey</i>	<i>формально</i>
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 34, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	<i>незначимо</i>	<i>есть по ВД</i>	<i>формально</i>
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 35, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>незначимо</i>	<i>есть по ВД</i>	<i>формально</i>
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 35, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>незначимо</i>	<i>есть по ВД важна роль job. survey</i>	<i>формально</i>
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 35, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	<i>незначимо</i>	<i>есть по ВД</i>	<i>формально</i>
СУДЕБНО-БИОЛ ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 36, Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лабора нт)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>незначимо</i>	<i>есть по ВД</i>	<i>формально</i>
СУДЕБНО-БИОЛ	Учитывая вредные условия труда сохранить за	Снижение			

«фельдшер-лабора нт)					
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 27. Медицинский лабораторный техник (фельдшер- лабора нт)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необходимо	спец по ОД	формально
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 27. Медицинский лабораторный техник (фельдшер- лабора нт)	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необходимо	спец по ОД вожат наряд доб. анализ	формально
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 27. Медицинский лабораторный техник (фельдшер- лабора нт)	Учитывая тяжесть труда, разрабатывать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	спец по ОД	формально
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 28. Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нестандартно	спец по ОД	формально
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 28. Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необходимо	спец по ОД вожат наряд доб. анализ	формально
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 28. Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разрабатывать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	спец по ОД	формально
СУДЕБНО-ХИМ ИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 28. Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия	необходимо	спец по ОД	формально

29, Лаборант		Биологического фактора			
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 29, Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	несколько	есть по ВОЗ, есть по РФ, есть по СанПиН	необходимо
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 29, Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	несколько	есть по ВОЗ	необходимо
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 30, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	несколько	есть по ВОЗ	необходимо
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 30, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	несколько	есть по ВОЗ, есть по РФ, есть по СанПиН	необходимо
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 30, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	несколько	есть по ВОЗ	необходимо
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 31, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	несколько	есть по ВОЗ	необходимо
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 31, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	несколько	есть по ВОЗ, есть по РФ, есть по СанПиН	необходимо
СУДЕБНО-ХИМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 31, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	несколько	есть по ВОЗ	необходимо
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 32, Заведующий	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического	несколько	есть по ВОЗ	необходимо

ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 36. Медицинский лабораторный техник	работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	вредного воздействия химического фактора	необязательно	список по 001 составить по 001 доб. исключить	необязательно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 36. Медицинский лабораторный техник	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	список по 001	необязательно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 37. Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	список по 001 составить по 001 доб. исключить	необязательно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 37. Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	список по 001	необязательно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 38. Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	список по 001	необязательно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 38. Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	список по 001 составить по 001 доб. исключить	необязательно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 38. Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	список по 001	необязательно

СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 39, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	см. по 69	нормально
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 39, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нормально	см. по 69 всех видов всех видов	нормально
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 39, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	см. по 69	нормально
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 40, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	см. по 69	нормально
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 40, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нормально	см. по 69 всех видов всех видов	нормально
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 40, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	см. по 69	нормально
МЕДИКО-КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 41, Заведующий отделением	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	см. по 69	нормально
МЕДИКО-КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 42, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	см. по 69	нормально

51. Врач-судебно-медицинский эксперт	(респираторы).	химического фактора		доб. справок	
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 51. Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	еще по 20	необязательно
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 52. Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	еще по 20	необязательно
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 52. Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	еще по 20 каждой из доб. справок	необязательно
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 52. Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	еще по 20	необязательно
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 53. Медицинский регистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	еще по 20	необязательно
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 53. Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	еще по 20 каждой из доб. справок	необязательно
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ.	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия	необязательно	еще по 20	необязательно

54. Медицинский регистратор		биологического фактора			
ОТДЕЛ СЛОЖНЫХ ЭКСПЕРТИЗ, 54. Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	см. по ВУ важен вопрос доб. эксперта	
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 60. Заведующий отделом врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	см. по ВУ	
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 60. Заведующий отделом врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	см. по ВУ) важен вопрос доб. эксперта	
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 60. Заведующий отделом врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	см. по ВУ	
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 61. Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	см. по ВУ	
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 61. Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	см. по ВУ важен вопрос доб. эксперта	
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 61. Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	см. по ВУ	
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 62. Врач-судебно-	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия	необязательно	см. по ВУ	

ОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 36. Медицинский лабораторный техник (фельдшер-лаборант)	работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	вредного воздействия химического фактора	невозможно	есть по ВОЗ важна роль воб. экологич	невозможно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 36. Медицинский лабораторный техник	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	есть по ВОЗ	возможно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 37. Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невозможно	есть по ВОЗ	возможно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 37. Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	есть по ВОЗ важна роль воб. экологич	возможно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 37. Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	есть по ВОЗ	возможно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 38. Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невозможно	есть по ВОЗ	возможно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 38. Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	есть по ВОЗ важна роль воб. экологич	возможно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 38. Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	есть по ВОЗ	возможно

СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 39, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	см. по 69	необязательно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 39, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	см. по 69 всех видов всех видов всех видов	необязательно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 39, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	см. по 69	необязательно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 40, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	см. по 69	необязательно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 40, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	см. по 69 всех видов всех видов всех видов	необязательно
СУДЕБНО-БИОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 40, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	см. по 69	необязательно
МЕДИКО-КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 41, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	см. по 69	необязательно
МЕДИКО-КРИМИНАЛИСТИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 42, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	см. по 69	необязательно

медицинский эксперт		биологического фактора			
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 62, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязано	есть необходимость для оценки	необязано
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 62, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязано	есть необходимость	необязано
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 63, Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязано	есть необходимость	необязано
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 63, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязано	есть необходимость для оценки	необязано
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 63, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязано	есть необходимость	необязано
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 64, Врач-стажер	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязано	есть необходимость	необязано
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 64, Врач-стажер	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязано	есть необходимость для оценки	необязано
ДЕЖУРНЫЙ ОТДЕЛ, 64, Врач-стажер	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязано	есть необходимость	необязано
ЗОНАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены,	Снижение вредного	необязано	есть необходимость	

65.Заведующий отделом врач-судебно-мед ицинский эксперт	соблюдать меры предосторожности.	воздействия биологического фактора			Внеочередно
ЗОНАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ, 65.Заведующий отделом врач-судебно-мед ицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	неоднородно	смет по 02 0201.01.01.01 0201.01.01.01	Внеочередно
ЗОНАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ, 65.Заведующий отделом врач-судебно-мед ицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	неоднородно	смет по 02	Внеочередно
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 66.Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	неоднородно	смет по 02	Внеочередно
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 66.Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	неоднородно	смет по 02 0201.01.01.01 0201.01.01.01	Внеочередно
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 66.Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	неоднородно	смет по 02	Внеочередно
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 67.Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	неоднородно	смет по 02	Внеочередно

77, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	наблюдено	спух по 00 вред кафель урв смороз	наблюдено
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 77, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	наблюдено	спух по 00	наблюдено
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 78, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	наблюдено	спух по 00	наблюдено
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 78, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	наблюдено	спух по 00 вред кафель урв смороз	наблюдено
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 78, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	наблюдено	спух по 00	наблюдено
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 79, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	наблюдено	спух по 00	наблюдено

ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 73, Медицинский регистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	посредство	спмч по 00	Вопросник
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 73, Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	посредство	спмч по 00 офис. кабинет зав. складом	Вопросник
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 74, Медицинский регистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	посредство	спмч по 00	Вопросник
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 74, Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	посредство	спмч по 00 офис. кабинет зав. складом	Вопросник
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 75, Медицинский регистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	посредство	спмч по 00	Вопросник
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 75, Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	посредство	спмч по 00 офис. кабинет зав. складом	Вопросник
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 76, Медицинский регистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	посредство	спмч по 00	Вопросник
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 76, Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	посредство	спмч по 00 офис. кабинет зав. складом	Вопросник
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ,	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия	посредство	спмч по 00	Вопросник

лабораторный техник (фельдшер лаборант)		фактора			
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 79, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>неизвестно</i>	<i>еще не введено офис работы работники</i>	<i>неизвестно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 79, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	<i>неизвестно</i>	<i>еще не введено</i>	<i>неизвестно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 80, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>неизвестно</i>	<i>еще не введено</i>	<i>неизвестно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 80, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>неизвестно</i>	<i>еще не введено офис работы работники</i>	<i>неизвестно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 80, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	<i>неизвестно</i>	<i>еще не введено</i>	<i>неизвестно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 81, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>неизвестно</i>	<i>еще не введено</i>	<i>неизвестно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 81, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>неизвестно</i>	<i>еще не введено офис работы работники</i>	<i>неизвестно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 81, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные	Снижение вредного	<i>неизвестно</i>	<i>еще не введено</i>	<i>неизвестно</i>

ОТДЕЛЕНИЕ, 81, Санитар	регламентированные перерывы.	воздействия тяжести			
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 82, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязано	см. по 82 офис корпус зав. отделом	необязано
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 82, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязано	см. по 82 зав. отделом	необязано
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 82, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязано	см. по 82	необязано
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 83, Санитар (морта лежурный)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязано	см. по 83 офис корпус зав. отделом	необязано
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 83, Санитар (морта лежурный)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязано	см. по 83 зав. отделом	необязано
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 83, Санитар (морта лежурный)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязано	см. по 83	необязано
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 84, Заведующий отделением врач-судбно-мед ицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязано	см. по 84	необязано
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 84, Заведующий отделением	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязано	см. по 84 офис корпус зав. отделом	необязано

ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 67, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>невозможно</i>	<i>список по 69 офис корпус рб списков</i>	<i>Невозможно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 67, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	<i>невозможно</i>	<i>список по 69</i>	<i>Невозможно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 68, Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>невозможно</i>	<i>список по 69</i>	<i>Невозможно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 68, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>невозможно</i>	<i>список по 69 офис корпус рб списков</i>	<i>Невозможно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 68, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	<i>невозможно</i>	<i>список по 69</i>	<i>Невозможно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 69, Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>невозможно</i>	<i>список по 69</i>	<i>Невозможно</i>
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 69, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>невозможно</i>	<i>список по 69 офис корпус рб списков</i>	<i>Невозможно</i>
ТУЛЬСКОЕ	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда	Снижение			

МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 69, Врач-судебно-медицинский эксперт	и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	вредного воздействия тяжести	невозможно	спец по 69	вредного
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 70, Врач-стажер	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невозможно	спец по 69	вредного
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 70, Врач-стажер	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	спец по 69 сверх норматива job сверхнорм	вредного
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 70, Врач-стажер	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	спец по 69	вредного
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 71, Врач-стажер	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невозможно	спец по 69	вредного
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 71, Врач-стажер	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	спец по 69 сверх норматива job сверхнорм	вредного
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 71, Врач-стажер	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	спец по 69	вредного
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 72, Медицинский регистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невозможно	спец по 69	вредного
ТУЛЬСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 72, Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	спец по 69 сверх норматива job сверхнорм	вредного

врач-судебно-медицинский эксперт					
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 84, Заведующий отделением	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	неизвестно	спик по ВО	неизвестно
врач-судебно-медицинский эксперт					
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 85, Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	неизвестно	спик по ВО	неизвестно
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 85, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	неизвестно	спик по ВО офисный роб. отдел	неизвестно
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 85, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	неизвестно	спик по ВО	неизвестно
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 86, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	неизвестно	спик по ВО	неизвестно
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 86, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	неизвестно	спик по ВО офисный роб. отдел	неизвестно
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 86, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные	Снижение вредного	неизвестно	спик по ВО	неизвестно

ОТДЕЛЕНИЕ, 86, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	регламентированные перерывы.	воздействия тяжести			
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 87, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	небольшо	есть по 80	небольшо
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 87, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	небольшо	есть по 80 офис кабинет для отдыха	небольшо
АЛЕКСИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 87, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	небольшо	есть по 80	небольшо
БОГОРОДИЦКО Е МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 88, Заведующий отделением врач-судбно-мед ицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	небольшо	есть по 80	небольшо
БОГОРОДИЦКО Е МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 88, Заведующий отделением врач-судбно-мед ицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	небольшо	есть по 80 офис кабинет для отдыха	небольшо
БОГОРОДИЦКО Е МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 88, Заведующий отделением врач-судбно-мед ицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	небольшо	есть по 80	небольшо

БОГОРОДИЦКО Е МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 89, Врач-судебно- медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>неодельно</i>	<i>см. по 00</i>	<i>неодельно</i>
БОГОРОДИЦКО Е МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 89, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>неодельно</i>	<i>см. по 00 сф. по 00 сф. по 00</i>	<i>неодельно</i>
БОГОРОДИЦКО Е МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 89, Врач-судебно- медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	<i>неодельно</i>	<i>см. по 00</i>	<i>неодельно</i>
БОГОРОДИЦКО Е МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 90, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	<i>неодельно</i>	<i>см. по 00</i>	<i>неодельно</i>
БОГОРОДИЦКО Е МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 90, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	<i>неодельно</i>	<i>см. по 00 сф. по 00 сф. по 00</i>	<i>неодельно</i>
БОГОРОДИЦКО Е МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 90, Медицинский лабораторный	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	<i>неодельно</i>	<i>см. по 00</i>	<i>неодельно</i>

техник (фельдшер лаборант)					
БОГОРОДИЦКОЕ	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены,	Снижение вредного воздействия биологического фактора	исполнение	список по 00	исполнено
МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 91, Медицинский регистратор					
БОГОРОДИЦКОЕ	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	исполнение	список по 00 составить под списком	исполнено
БОГОРОДИЦКОЕ	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	исполнение	список по 00	исполнено
МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 92, Санитар					
БОГОРОДИЦКОЕ	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	исполнение	список по 00 составить под списком	исполнено
МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 92, Санитар					
БОГОРОДИЦКОЕ	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	исполнение	список по 00	исполнено
МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 92, Санитар					
ВЕНЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 93, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	исполнение	список по 00	исполнено
ВЕНЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 93, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	исполнение	список по 00 составить под списком	исполнено

ВЕНЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 93, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	есть по 09	необходимо
ВЕНЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 94, Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необходимо	есть по 09	необходимо
ВЕНЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 94, Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необходимо	есть по 09 есть по 09 есть по 09	необходимо
ВЕНЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 94, Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	есть по 09	необходимо
ВЕНЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 95, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необходимо	есть по 09 есть по 09 есть по 09	необходимо
ВЕНЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 95, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необходимо	есть по 09	необходимо
ВЕНЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 95, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	есть по 09	необходимо
ЕФРЕМОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 96, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необходимо	есть по 09	необходимо
ЕФРЕМОВСКОЕ	Учитывая вредные условия труда сохранить за	Снижение			

МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 96. Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	вредного воздействия химического фактора	нельзя	есть по ОД офис работ рб атлас	нельзя
ЕФРЕМОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 96. Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нельзя	есть по ОД	нельзя
ЕФРЕМОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 97. Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нельзя	есть по ОД	нельзя
МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 97. Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нельзя	есть по ОД офис работ рб атлас	нельзя
ЕФРЕМОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 97. Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нельзя	есть по ОД	нельзя
ЕФРЕМОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 98. Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нельзя	есть по ОД	нельзя
ЕФРЕМОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 98. Медицинский лабораторный	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы , использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нельзя	есть по ОД офис работ рб атлас	нельзя

техник (фельдшер лаборант)					
ЕФРЕМОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 98. Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	снизить не в состоянии	нормально
ЕФРЕМОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 99. Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	снизить не в состоянии	нормально
ЕФРЕМОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 99. Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нормально	снизить не в состоянии	нормально
ЕФРЕМОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 99. Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	снизить не в состоянии	нормально
ЕФРЕМОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 100. Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	снизить не в состоянии	нормально
ЕФРЕМОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 100. Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нормально	снизить не в состоянии	нормально
ЕФРЕМОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 100. Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	снизить не в состоянии	нормально
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 101. Заведующий отделением врач-судбно-мед	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	снизить не в состоянии	нормально

ИЦИНСКИЙ ЭКСПЕРТ					
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 101, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нельзя	есть по 80 всегда нужен рб. средств	нельзя
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 101, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нельзя	есть по 80	нельзя
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 102, Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нельзя	есть по 80	нельзя
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 102, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нельзя	есть по 80 есть нужен рб. средств	нельзя
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 102, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нельзя	есть по 80	нельзя
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 103, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нельзя	есть по 80	нельзя
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ,	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение вредного воздействия	нельзя	есть по 80	нельзя

103. Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	(респираторы).	химического фактора				нормально
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 103. Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	см. по 69		нормально
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 104. Медицинский регистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	см. по 69		нормально
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 104. Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нормально	см. по 69 срок не определен		нормально
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 105. Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	см. по 69		нормально
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 105. Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нормально	см. по 69		нормально
КИРЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 105. Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	см. по 69		нормально
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 106. Заведующий отделением врач-судебно-мед ицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	см. по 69		нормально

НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 106.Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	есть по ВОЗ опасен для жизни	невозможно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 106.Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	есть по ВОЗ	невозможно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 107.Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невозможно	есть по ВОЗ	невозможно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 107.Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	есть по ВОЗ опасен для жизни	невозможно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 107.Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	есть по ВОЗ	невозможно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 108.Врач-судебно-медицинский	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невозможно	есть по ВОЗ	невозможно

эксперт					
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 108, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	список по 80 охрана органов работ. условий	невозможно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 108, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разрабатывать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	список по 80	невозможно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 109, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невозможно	список по 80	невозможно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 109, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	список по 80 охрана органов работ. условий	невозможно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 109, Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая тяжесть труда, разрабатывать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	список по 80	невозможно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ,	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического	невозможно	список по 80	невозможно

110, Лаборант		фактора			
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 110, Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	несоответствие	смет по ВД офис наряд ррб скелет	факторы
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 110, Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	несоответствие	смет по ВД	факторы
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 111, Медицинская сестра	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	несоответствие	смет по ВД	факторы
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 111, Медицинская сестра	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	несоответствие	смет по ВД офис наряд ррб скелет	факторы
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 111, Медицинская сестра	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	несоответствие	смет по ВД	факторы
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 112, Медицинская сестра	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	несоответствие	смет по ВД	факторы
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 112, Медицинская сестра	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	несоответствие	смет по ВД офис наряд ррб скелет	факторы
НОВОМОСКОВСКОЕ	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные	Снижение вредного			

МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 112. Медицинская сестра	регламентированные перерывы.	воздействия тяжести			
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 113. Медицинский регистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	список по 65	необязательно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 113. Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	список по 69 сфера натур работников	необязательно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 114. Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	список по 69	необязательно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 114. Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	список по 69 сфера натур работников	необязательно
НОВОМОСКОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 114. Санитар	Учитывая тяжесть труда, разрабатывать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	список по 69	необязательно
ПЛАВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 115. Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	список по 69	необязательно
ПЛАВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 115. Заведующий отделением	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	список по 69 сфера натур работников	необязательно

врач-судебно-медицинский эксперт					
ПЛАВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 115. Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	есть по 80	нормально
ПЛАВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 116. Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	есть по 80	нормально
ПЛАВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 116. Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нормально	есть по 80 есть норм по 80	нормально
ПЛАВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 116. Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нормально	есть по 80	нормально
ПЛАВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 117. Медицинский регистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	есть по 80	нормально
ПЛАВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 117. Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нормально	есть по 80 есть норм по 80	нормально
ПЛАВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 118. Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нормально	есть по 80	нормально
ПЛАВСКОЕ	Учитывая вредные условия труда сохранить за	Снижение			

МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 118, Санитар	работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	вредного воздействия химического фактора	нестабильно	есть по ВД офис нафид вд аккорд	нормально
ПУЛАСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 118, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нестабильно	есть по ВД	нормально
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 119, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нестабильно	есть по ВД	нормально
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 119, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нестабильно	есть по ВД офис нафид вд аккорд	нормально
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 119, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	нестабильно	есть по ВД	нормально
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 120, Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	нестабильно	есть по ВД	нормально
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 120, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	нестабильно	есть по ВД офис нафид вд аккорд	нормально
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные	Снижение вредного	нестабильно	есть по ВД	нормально

ОТДЕЛЕНИЕ, 120.Врач-судебно- медицинский эксперт	регламентированные перерывы.	воздействия тяжести			
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 121.Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	незначительно	список по 00	необходимо
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 121.Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	незначительно	список по 00 всего 1000 1000 единиц	необходимо
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 121.Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	незначительно	список по 00	необходимо
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 122.Медицинский регистратор	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	незначительно	список по 00	необходимо
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 122.Медицинский регистратор	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	незначительно	список по 00 всего 1000 1000 единиц	необходимо
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 123.Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	незначительно	список по 00	необходимо
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 123.Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранять за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	незначительно	список по 00 всего 1000 1000 единиц	необходимо
СУВОРОВСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 123.Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотреть удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	незначительно	список по 00	необходимо
УЗЛОВСКОЕ	Для профилактики возникновения инфекционных	Снижение			

УЗЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 126, Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	счит не в ДД сржа по ДД ред анализ	невозможно
УЗЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 126, Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	счит не в ДД	невозможно
УЗЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 127, Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невозможно	счит не в ДД сржа по ДД ред анализ	невозможно
УЗЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 127, Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	счит не в ДД сржа по ДД ред анализ	невозможно
УЗЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 127, Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	счит не в ДД	невозможно
ПЕКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 128, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	невозможно	счит не в ДД	невозможно
ПЕКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 128, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	невозможно	счит не в ДД сржа по ДД ред анализ	невозможно
ПЕКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 128, Заведующий отделением врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	невозможно	счит не в ДД	невозможно

ИШИНСКИЙ эксперт					
ШЕКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 129, Врач-судебно-медицинский эксперт	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	список по 00	необязательно
ШЕКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 129, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	список по 00 список по 00 список по 00	необязательно
ШЕКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 129, Врач-судебно-медицинский эксперт	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	список по 00	необязательно
ШЕКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 130, Лаборант	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	список по 00	необязательно
ШЕКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 130, Лаборант	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необязательно	список по 00 список по 00	необязательно
ШЕКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 130, Лаборант	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необязательно	список по 00	необязательно
ШЕКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 131, Медицинский лабораторный техник	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необязательно	список по 00	необязательно
ШЕКИНСКОЕ РАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 131, Медицинский	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического	необязательно	список по 00 список по 00 список по 00	необязательно

ОТДЕЛЕНИЕ, 136. Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	воздействия химического фактора	необходимо	есть по ВО офис нафто лсх станция	необходимо
ЯСНОГОРСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 136. Медицинский лабораторный техник (фельдшер лаборант)	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	есть по ВО	необходимо
ЯСНОГОРСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 137. Санитар	Для профилактики возникновения инфекционных заболеваний соблюдать правила личной гигиены, соблюдать меры предосторожности.	Снижение вредного воздействия биологического фактора	необходимо	есть по ВО	необходимо
ЯСНОГОРСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 137. Санитар	Учитывая вредные условия труда сохранить за работником право на льготы, использовать средства индивидуальной защиты органов дыхания (респираторы).	Снижение вредного воздействия химического фактора	необходимо	есть по ВО офис нафто лсх станция	необходимо
ЯСНОГОРСКОЕ МЕЖРАЙОННОЕ ОТДЕЛЕНИЕ, 137. Санитар	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	есть по ВО	необходимо
Административно -хозяйственный персонал, 155. Начальник хозяйственного отдела	Учитывая тяжесть труда, разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы.	Снижение вредного воздействия тяжести	необходимо	есть по ВО	необходимо

Дата составления: 11.06.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

И.о. начальника ГУЗ ТО "БСМЗ"

(подпись)

Фокин М. М.

(Ф.И.О)

11.06.21

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующий отделом - врач-судебно-медицинский эксперт			
(должность)	(подпись)	Кузнецов И. П.	14.06.21 (дата)
Главный бухгалтер	(подпись)	Безрукова С. Р.	11.06.21 (дата)
(должность)	(подпись)	Семенихина А. В.	14.06.21 (дата)
Главная медицинская сестра	(подпись)	Алешинчева Т. С.	14.06.21 (дата)
(должность)	(подпись)	Попов О. К.	11.06.21 (дата)
Юрисконсульт	(подпись)	Клычбаев Т. Т.	14.06.2021 (дата)
(должность)	(подпись)	Севостьянова Екатерина Геннадьевна	
Зав. отделения - врач-судебно-медицины	(подпись)		
(должность)	(подпись)		
Специалист по охране труда	(подпись)		
(должность)	(подпись)		
Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:			
5215			
(№ в реестре экспертов)	(подпись)		(дата)